CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO – O referido contrato será prorrogado por 12 (doze) meses, 
contados a partir do dia 28/01/2026. Conforme previsto no artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/2021 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO – Pelos serviços aditivados a CONTRATANTE pagará à 
CONTRATADA o valor total estimado de até R$ 6.413,24 (seis mil quatrocentos e treze reais e vinte 
e quatro centavos) conforme descrito no quadro a seguir: 

Item Descrição do item 
Qtde 

(Litros) 
Valor ANP  Percentual de Desconto Valor Total Estimado (R$) 

1 Gasolina Comum 1.054,81* R$ 6,08** 1,00% R$ 6.413,24 

TOTAL (R$)  R$ 6.413,24